

# Aktualności

21.02.2023 23:34

Dzień Języka Ojczystego to międzynarodowe święto obchodzone 21 lutego. Zostało ustanowione przez UNESCO 17 listopada 1999 roku. Święto to przypomina o różnorodności językowej, a także o tym, iż język to narzędzie rozwoju dziedzictwa kulturowego ludzi. Obchody tego dnia mają zwrócić uwagę na potrzebę troski o język ojczysty.

W naszej szkole ten dzień wyróżniał się spośród innych dni. Nie dość, że na wtorek przypadły ostatki, czyli ostatni dzień karnawału, to na dodatek tak ważne dla użytkownika języka polskiego święto! Z tej przyczyny Samorząd Uczniowski postanowił zorganizować Językowe ostatki właśnie! Na czym one polegały? Przede wszystkim na nauce poprzez dobrą zabawę:)

Na głównym korytarzu pojawiła się gazetka, która w atrakcyjnej formie prezentowała podstawowe informacje dotyczące języka polskiego, jego pochodzenia, dialektów, gwar i zapożyczeń. Na jednej ze ścian zostały umieszczone najczęstsze błędy popełniane w przestrzeni internetowej (niewątpliwie prym wiodą wyrazy, których błędny zapis spędza sen z powiek wszystkim polonistów, m.in.: na pewno, naprawdę, w ogóle na razie, wziąć). Mamy nadzieję, że ich obecność przyczyni się do zapamiętania poprawnej pisowni tychże wyrazów.

Na wszystkich przerwach uczniowie mieli możliwość rozwiązania zagadek językowych, krzyżówek, rebusów i uzupełnienia dyktand z luką. Za każde poprawne wykonanie zadania uczniowie (i nie tylko...) otrzymywali słodki upominek. W końcu to ostatki, więc trzeba było

okrasić sobie ten czas czymś słodkim:)

Na lekcjach języka polskiego również świętowaliśmy, w końcu to Dzień Języka Ojczystego:) Zajęcia rozpoczęły się merytoryczną prezentacją - wprowadzeniem, dotyczącą języka polskiego. Następnie oddaliśmy się grze ortograficznej "Mam to na końcu języka". Każdy pracował indywidualnie, mając za zadanie rozwiązanie 18 zagadek językowych w formie stacji zadaniowych. Za poprawne rozwiązanie wszystkich, czasami trudnych zadań, uczniowie otrzymali zasłużoną ocenę oraz słodycze. Zabawa była przednia, a uczniowie postawili sobie za punkt honoru, by być jak najszybszym i jak najdokładniejszym.

Cieszymy się z organizacji tego dnia. Wszyscy dobrze się bawili, a przy okazji mieli okazję, by poznać język polski od podszewki. Dziękujemy wszystkim za możliwość organizacji tego wydarzenia, a uczestnikom za żywe zainteresowanie:)

[Galeria](#)

PSG

[Przewiń do początku](#)